
１ 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

校長 工 藤 雅 人 

 本日、新たに１１７名の１年生を迎え、全校生徒３７６名により、令和７年度の恵庭中学校が

スタートしました。卒業した先輩達が残したよき伝統を受け継ぎ、みんなが笑顔になれる恵庭中

学校を作っていきましょう。 

 中学校は皆さんが社会に出たときに、与えられた場所で自分らしさを発揮して活躍すること

ができるよう学びを深める場であり、良い経験も悪い経験もしながら、学んだ知識や技能を生か

して、深く考えて自らの発言や行動を決めることができるようになることを目的にしています。 

 恵庭中学校の先生達は、皆さん一人一人の未来が明るくなるよう、目指す生徒像を明確にしな

がら、日々の教育活動を推進していきます。皆さんも目指す生徒像をしっかりと理解し、その実

現に努めてほしいと思います。 

 

【恵庭中学校が目指す生徒像】 

○ 多様性を理解し、優しさと思いやりのある生徒 
○ よりよき未来を創造するため、主体的に学びに向かう生徒 

○ 地域を愛し、地域の発展に貢献できる生徒 

 

 この「目指す生徒像」で大切にしてほしいキーワードは「多様性の理解」「優しさと思いやり」

「主体的な学び」「地域の発展に貢献」の４つです。日常の学校生活においてこのキーワードを

意識した発言や行動があらわれるように、常に意識してほしいです。 

 恵庭中学校に在籍する全ての生徒の皆さんが、毎日笑顔で充実した学校生活を主体的に送る

ことができることを心から願っています。 

  

保護者や地域の皆様におかれましても、上に掲げている「恵庭中学校が目指す生徒像」につい

てご理解をいただき、共通理解のもとで恵庭中学校を温かく見守っていただけますと幸いです。   

上記でも述べましたが、中学生には良い経験も悪い経験も両方が必要なことです。良い場面が

見られたときに大いに褒め、悪いことがあった際には、その事象に向き合わせ、考えや行動を見

直し改善を促すことが学校における教育的な指導であるとの信念のもと、様々な指導に努めて

まいりますので、ご支援とご協力をよろしくお願いします。 

恵庭中学校 学校だより    No.1   令和７年４月７日発行 

 

 

 

 

＊今年度の重点教育目標 
「 資質・能力の確実な育成を目指した『確かな学び』の提供 」 

～地域の発展に資する人づくりを目指して～ 
学校ホームページ http://www10.schoolweb.ne.jp/swas/index.php?id=0120004  

自らを磨き豊かに生きる 
～優しく 強く 伸びやかに～ 

＊教 育 目 標 

令和７年度に恵庭中学校が目指す生徒像 



■教頭  

 千歳市立北進小中学校から参りました。恵庭市では、初めての勤務となります。生徒のみなさんが、確かな 

資質・能力を身に付け、夢に向かって明るく元気に学習や学校行事、部活動等に取り組むことができるよう、 

先生方と協力しながら尽力していきたいと思います。保護者の方々、地域のみなさまにも、様々な場面でお世 

話になります。よろしくお願いいたします。 

 

■教諭  

 この度の異動で北広島市立大曲中学校より赴任しました    です。担当教科は英語です。自分が住む恵 

庭市で、長女の中学校入学と同時に１年生の担任をできることにワクワクと喜びを感じています。伝統ある恵 

庭中学校で、生徒・保護者の皆様と共に新たな１ページを創っていけることを楽しみにしています。どうぞよ 

ろしくお願いいたします。 

 

■教諭  

 とうべつ学園より赴任しました。音楽科を担当する     です。恵庭中学校のみなさんとともに歌い、 

音楽を楽しむことを心待ちにしていました。また、授業だけではなく様々な場面でみなさんの中学校生活の支 

えになれるよう頑張ります。よろしくお願いします。 

 

■教諭  

このたび江別市立江別第一中学校から赴任してまいりました。恵庭市は初めてで、今はいろいろなことを学 

んでいるところです。まだここに来て日が浅いですが、生徒たちは明るくて日々の生活が楽しくなりそうです。

なるべく早く慣れて、この学校の力になれればと思っていますので、よろしくお願いします。 

 

■教諭  

 新篠津村立新篠津中学校から転入いしました     と申します。恵庭渓谷などの観光スポット、「花の 

まち」と呼ばれる豊かな自然環境と充実した都市機能を備えた恵庭市で働くことができて大変うれしく思い 

まいます。微力ではありますが、自分の力を最大限に発揮し、恵庭中学校に貢献できるよう頑張ります。よろ 

ろしくお願いいたします。 

 

■教諭  

この度、恵庭中学校に着任させていただく  と申します。 

前任校は旭川市の中学校で、６年間勤務しました。甚だ微力ではございますが、新しい環境で皆さまのお力

になれるよう、専心努力する所存です。慣れるまでご迷惑をおかけいたしますが、少しでも早くお役に立てる

ように頑張りますので、よろしくお願いいたします。 

 

■教諭   

 平取町立平取中学校から異動してきました    と言います。全校生徒１００人弱の学校から異動して 

きたため、人数の多さにドキドキしています。それと同時にどんなことが起こるのかワクワクもしています。 

一日でも早く学校に慣れ、全力でみなさんと学校生活を送りたいと思います。どうぞよろしくお願いします。 

 

■教諭   

 皆さん、初めまして。期限付教員としてお世話になります。宗宮遥菜です。 

新しい環境でのスタートに緊張もありますが、これから皆さんと様々なことを経験できると思うとワクワク 

した気持ちで一杯です。生徒の皆さんが安心して学び、成長できるよう精一杯努めてまいります。これから、

よろしくお願いします。 

 

■学校事務補助員   

 恵庭市立柏陽中学校から参りました業務主事の  です。早く慣れて頑張っていきたいと思います。どうぞ 

よろしくお願いいたします。 

 

■特別支援教育支援員   

 恵庭市立恵み野中学校から参りました。生徒の皆さんにしっかりと寄り添いながら、頑張っていきたいと思

います。宜しくお願いいたします。 

恵庭中学校ホームページのご案内 http://www10.schoolweb.ne.jp/swas/index.php?id=0120004 

「学校経営グランドデザイン」「部活動の在り方に関する方針」「いじめ防止基本方針」等の他、毎日の学校の様子を随時更新中ですので


